BOGANA E KUSOVES - CARINA KOSOVA - KOSOVA CUSTOMS

,fvf o5 _2@2—4( DALIE-IZLAZ - PASSING

efs92/ 2004 By

of /ca"z_ L4122

ez
St

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~-Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsvo za Finansije, Rada i Transfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Daté: 27.05.2

N¢E mbéshtetje t& nenit 11 & Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés, duke u
bazuar n# nenin 374 dhe 377 t¢ Kodit Doganor dhe Akcizave, Ministri i Financave, Punés dhe
Transfereve nxjerr kété;
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VENDIM

Dérgesat me mallra q¢ dérgohen drejtpérdrejt nga njé vend jashté Kosovés te njé pranues
né territorin doganor & Republikés s& Kosovés, me vleré t& pergjithshme & nuk tejkalon
shumén prej tridhjet® e pesé euro (€35) pér seciltn dérgesé, lirohen nga detyrimet e
importit.

N€ vlerén e pérgjithshme te dérgesave nga blerjet online nga personat fiziké né shumén
prej tridhjeté e pesé euro (€35) pérfshihet vetém ¢mimi i paguar pér mallin ne vetvete, dhe
Jjo shpenzime t& tjera si ato t& transportit, sigurimit etj.

Dérgesat me mallra me natyré jo-tregtare qé dérgohen nga nj¥ person fizik te njé pranues
fizik pér pérdorim personal né territorin doganor & Republikés s& Kosovés, me vleré té
pergjithshme g& nuk tejkalon shumén prej pestdhjeté euro (€50), lirohen nga detyrimet e
importit.

Vendimi hyn né fuqi n¢ ditén e nénshkrimit,
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Vendimi iu dérgohet:

- Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& MFPT-sg;
- Drejtorit t& Pérgjithshém te Doganés s& Kosovés; dhe
- Arkivit t&¢ MFPT-sé.




